
§tručné verbální hodnocení bakatářské práce (minimálně 500 znaků): Zptacovatelka bakalářské práce si
zvolila originální zkoumanou tematickou oblast. Věcnou část bakalářské práce (drále jen ,,práca") toliko
účinně kategorizovala na dvě éásti, a to teoretickou a empirickou. Zptac,ovatelka ,,prácď' tímto v intencích
její teoretické čiásti, formou analyticla-sytttetizujícíln přísfupu premisivně a kompilativní, popisnou fonrrou
omezeně poukazuje k zrákladnímu pojmosloví zkoumané tematické oblasti, včetně materiální kategorizace
subsystému veřejné správy a hierarchicky naznačené dynamické specifikace jejich funkci etc. Empirická
ambice zpracovatelk5l ,,prá@" byla dále uchopena formou o kvarrtitativního a kvalitativniho
výzkumného šeťení, dílem obsahujícího detekci poukazovaných konkrétních nesouladů a problémoqých
aspektů qýkonu samostatné a přenesené působnosti u konkrétních obcí I. typu. Realizované výzkumné
šeťení bylo dále premisivně účinně zaměřeno k ájmovému monitoringu problémových oblastí samosiatné a
přenesené působnosti u vybraných obcí I. typu (nqř. techruicke infrastruWury, sociální vybavenosti, zatížení
administrativou, dostatek či nedostatek inJormací g prgvaffiocí k řešení problémů v obci a jckn stěžejní
zlwunání dostatku či nedostatku finančních prastředků, z čehaž se odvíjí realkrce itwestic a razvoje). Na
záů<ladé posouzení zpracované empirické črásti zpracované formou dílčích a zevšeobecňujících návrhů lze
pozitivně konstatovat atigmální snahu zpracovatelky ,,píáce'o o demonstraei možných zefektivňujících
opaťení zkoumané tematické oblasti, ktení mají potencionál negovaí detekované problémy v rámci
faktického zabezpečeni samostatné a přenesené pusobnosti u vybraných obcí I. typu etc. Po shínce formální
lze konstatovat skutečnost že zprae,ovatelka ,,práce"', ňejmé přiťlnalizaci přepisu originálu její textové části
taktéž dílem neodstranila formální chyby a nepřesnosti - viz. např. str. 63 subkapitola č. 8.1 Nedostatek
zdrojů finančních prostředků. Dále se nabtzí zcela opodstabrěný návrh, aby podnikajíci §zické osoby
neodváděli daně dle místa trvalého bydliště-..*, či konstatace neodstranění tzv. textoqých ,,proluko' vtzriapí.
str. 11, 65. Dále na str. 72, nedošlo k finálně opakovaně připomínkovanému ďarmátování obsahu literatury
etc, Po shiánce věcné lze i přes opakované metodické usměrňování ryracovatelky ,,práce" konstatovat
fakticitu subjektivního setrvávání na souhrnném minimalistickém a fragmentámím vyrnéní shora
poukazovaných obsahových části ,práceo' a to zqména v teoretickém postihu zkoumané tematické oblasti.
Dále v souhrnně vymezeném věcném rozhraní ,,próce" je možné detekovat ojedinělou přítomnost vrágních
formulací a subjektivismri včetně subjektivní seťvalosti zpracovatelky ,,pťfu€", spočívají zejména
v povrcbní Qlopisné a kampilaiwtí) orientaci textové črásti teoreticky orientovaných subkapitol, které však
vykazuji toliko jen omezený a minimalistic§ý ilustrativní charakter etc. ,,Próce" byla rovněž ověřoviina v
aplikaci ,,Odevzdej.cz". Y rámci komparativně zjištěných orientačních shod tzv, ,,podobnosti" s jinými
dokumenty lze konstatovat že zji§éné podobnosti, zsjména v teoretické popisné éásti vychánqi zprimárni
usálenosti odborných terminologic§ých vÝazů, či primr{nfch odkazů k popisnému uváděni ákonných
předpisr1 které však byly precizovaně onačeny paťičnými bibliografich_ými odkazy etc. Práci doporučuii
k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení znr{mkou - velmi dobŇ ..B" (,,very good'").

Otázky k obhajobě:

L Charakterizujíe ruikladni pňncipy rnbeqtečení veřejné sprtb,y v rdmci teritorůúlních uzemí ČesU
repubIiky.

2. Na aplikačních přikladech ě demonstrujte speciličnost a roz§ah laberyečeni tzv.

,,mistní stiúíní §práuy6' u obcí I - EI typa

3, Na zókladě Yámi realkovaného empirického šetření, fornou dilčích a rpvšeobecňujících uýstupů
prezent ujte j eh o uý st upy.

Datum: 10. srpna 2021

Podpis vedoucího bakalářské práce: Mgr.

2


